
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Briuselis, 2014 12 09  
COM(2014) 724 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 

prie  
 

Pasiūlymo dėl 
 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 
 

dėl suderintų vartotojų kainų indeksų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 
2494/95 

 



 

LT 2   LT 

PRIEDAS 

Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (ECOICOP) 
01  MAISTAS IR NEALKOHOLINIAI GĖRIMAI 

01.1  Maistas 

01.1.1  Duona ir grūdų produktai 

01.1.1.1 Ryžiai 

01.1.1.2 Miltai ir kiti grūdų produktai 

01.1.1.3 Duona 

01.1.1.4 Kiti kepimo produktai 

01.1.1.5 Picos ir pyragai su įdaru 

01.1.1.6 Makaronų gaminiai ir kuskusas 

01.1.1.7 Grūdų dribsniai 

01.1.1.8 Kiti grūdų produktai 

01.1.2  Mėsa 

01.1.2.1 Galvijų  

01.1.2.2 Kiaulių  

01.1.2.3 Avių ir ožkų  

01.1.2.4 Naminių paukščių 

01.1.2.5 Kita mėsa 

01.1.2.6 Maistiniai subproduktai 

01.1.2.7 Džiovinta, sūdyta ar rūkyta mėsa 

01.1.2.8 Kiti mėsos gaminiai 

01.1.3  Žuvis ir jūros gėrybės 

01.1.3.1 Šviežia ar šaldyta žuvis 

01.1.3.2 Užšaldyta žuvis 

01.1.3.3 Šviežios ar šaldytos jūros gėrybės 

01.1.3.4 Užšaldytos jūros gėrybės 

01.1.3.5 Džiovinta, rūkyta ar sūdyta žuvis ir jūros gėrybės 

01.1.3.6 Kita konservuota arba paruošta ar perdirbta žuvis ir jūros gėrybės 

01.1.4  Pienas, sūris ir kiaušiniai 

01.1.4.1 Šviežias nenugriebtas pienas 

01.1.4.2 Šviežias nugriebtas pienas 

01.1.4.3 Konservuotas pienas 

01.1.4.4 Jogurtas 

01.1.4.5 Sūris ir varškė 



 

LT 3   LT 

01.1.4.6 Kiti pieno produktai 

01.1.4.7 Kiaušiniai 

01.1.5  Aliejus ir riebalai 

01.1.5.1 Sviestas 

01.1.5.2 Margarinas ir kiti augaliniai riebalai 

01.1.5.3 Alyvuogių aliejus 

01.1.5.4 Kiti valgomieji aliejai 

01.1.5.5 Kiti valgomieji gyvuliniai riebalai 

01.1.6  Vaisiai 

01.1.6.1 Švieži arba šaldyti vaisiai 

01.1.6.2 Užšaldyti vaisiai 

01.1.6.3 Džiovinti vaisiai ir riešutai 

01.1.6.4 Konservuoti vaisiai ir produktai, kurių pagrindą sudaro vaisiai 

01.1.7  Daržovės 

01.1.7.1 Šviežios arba šaldytos daržovės, išskyrus bulves ir kitus gumbavaisius 

01.1.7.2 Užšaldytos daržovės, išskyrus bulves ir kitus gumbavaisius 

01.1.7.3 Džiovintos daržovės, kitos konservuotos ar paruoštos daržovės 

01.1.7.4 Bulvės 

01.1.7.5 Triauškučiai 

01.1.7.6 Kiti šakniagumbiai ir šakniagumbinių daržovių produktai 

01.1.8  Cukrus, uogienė, medus, šokoladas ir saldumynai 

01.1.8.1 Cukrus 

01.1.8.2 Uogienės, marmeladai ir medus 

01.1.8.3 Šokoladas 

01.1.8.4 Saldumynai 

01.1.8.5 Valgomieji ledai ir grietininiai ledai 

01.1.8.6 Dirbtiniai cukraus pakaitalai 

01.1.9  Niekur kitur nepriskirti maisto produktai 

01.1.9.1 Padažai, pagardai 

01.1.9.2 Druska, prieskoniai ir kulinarinės žolelės 

01.1.9.3 Kūdikių maistas 

01.1.9.4 Gatavi patiekalai 

01.1.9.9 Kiti niekur kitur nepriskirti maisto produktai 

01.2  Nealkoholiniai gėrimai 

01.2.1  Kava, arbata ir kakava 



 

LT 4   LT 

01.2.1.1 Kava 

01.2.1.2 Arbata 

01.2.1.3 Kakava ir miltelių pavidalo šokoladas 

01.2.2  Mineraliniai vandenys, gaivieji gėrimai, vaisių ir daržovių sultys 

01.2.2.1 Mineraliniai arba šaltinių vandenys 

01.2.2.2 Gaivieji gėrimai 

01.2.2.3 Vaisių ir daržovių sultys 

02  ALKOHOLINIAI GĖRIMAI, TABAKAS IR NARKOTIKAI 

02.1  Alkoholiniai gėrimai 

02.1.1  Spirituoti gėrimai 

02.1.1.1 Spirituoti gėrimai ir likeriai 

02.1.1.2 Alkoholiniai gaivieji gėrimai 

02.1.2  Vynas 

02.1.2.1 Vynuogių vynas 

02.1.2.2 Kitų vaisių vynas 

02.1.2.3 Spirituotas vynas 

02.1.2.4 Gėrimai, kurių pagrindą sudaro vynas 

02.1.3  Alus 

02.1.3.1 Nestiprus alus (alutis) 

02.1.3.2 Kiti alkoholiniai gėrimai 

02.1.3.3 Silpnas ir nealkoholinis alus 

02.1.3.4 Gėrimai, kurių pagrindą sudaro alus 

02.2  Tabakas 

02.2.0  Tabakas 

02.2.0.1 Cigaretės 

02.2.0.2 Cigarai 

02.2.0.3 Kiti tabako produktai 

02.3  Narkotikai 

02.3.0  Narkotikai 

02.3.0.0 Narkotikai 

03  APRANGA IR AVALYNĖ 

03.1  Apranga 

03.1.1  Aprangos medžiagos 

03.1.1.0 Aprangos medžiagos 

03.1.2  Drabužiai 



 

LT 5   LT 

03.1.2.1 Vyrų drabužiai 

03.1.2.2 Moterų drabužiai 

03.1.2.3 Kūdikių (nuo 0 iki 2 metų) ir vaikų (nuo 3 iki 13 metų) drabužiai 

03.1.3  Kiti aprangos gaminiai ir aprangos reikmenys 

03.1.3.1 Kiti aprangos gaminiai 

03.1.3.2 Aprangos reikmenys 

03.1.4  Aprangos valymas, taisymas ir nuoma 

03.1.4.1 Aprangos valymas 

03.1.4.2 Aprangos taisymas ir nuoma 

03.2  Avalynė 

03.2.1  Batai ir kita avalynė 

03.2.1.1 Vyrų avalynė 

03.2.1.2 Moterų avalynė 

03.2.1.3 Kūdikių ir vaikų avalynė 

03.2.2  Avalynės taisymas ir nuoma 

03.2.2.0 Avalynės taisymas ir nuoma 

04  BŪSTAS, VANDUO, ELEKTRA, DUJOS IR KITAS KURAS 

04.1  Būsto nuomos mokesčiai 

04.1.1  Nuomininkų mokami nuomos mokesčiai 

04.1.1.0 Nuomininkų mokami nuomos mokesčiai 

04.1.2  Kiti nuomos mokesčiai 

04.1.2.1 Nuomos mokesčiai, nuomininkų mokami už antrą gyvenamąją vietą 

04.1.2.2 Garažų nuomos mokesčiai ir kiti nuomininkų mokami nuomos mokesčiai 

04.2  Priskirtieji būsto nuomos mokesčiai 

04.2.1  Priskirtieji būsto savininkų nuomos mokesčiai 

04.2.1.0 Priskirtieji būsto savininkų nuomos mokesčiai 

04.2.2  Kiti priskirtieji nuomos mokesčiai 

04.2.2.0 Kiti priskirtieji nuomos mokesčiai 

04.3  Būsto priežiūra ir remontas 

04.3.1  Gaminiai ir medžiagos būsto priežiūrai ir remontui 

04.3.1.0 Gaminiai ir medžiagos būsto priežiūrai ir remontui 

04.3.2  Būsto priežiūros ir remonto paslaugos 

04.3.2.1 Vandentiekio darbuotojų paslaugos 

04.3.2.2 Elektrikų paslaugos 

04.3.2.3 Šildymo sistemų priežiūros paslaugos 



 

LT 6   LT 

04.3.2.4 Dažytojų paslaugos 

04.3.2.5 Dailidžių paslaugos 

04.3.2.9 Kitos būsto priežiūros ir remonto paslaugos 

04.4  Vandentieka ir kitos įvairios su būstu susijusios paslaugos 

04.4.1  Vandentieka 

04.4.1.0 Vandentieka 

04.4.2  Atliekų rinkimas 

04.4.2.0 Atliekų rinkimas 

04.4.3  Nuotekų rinkimas 

04.4.3.0 Nuotekų rinkimas 

04.4.4  Kitos niekur kitur nepriskirtos su būstu susijusios paslaugos 

04.4.4.1 Priežiūros mokesčiai daugiabučiuose pastatuose 

04.4.4.2 Saugos paslaugos 

04.4.4.9 Kitos su būstu susijusios paslaugos 

04.5  Elektra, dujos ir kitas kuras 

04.5.1  Elektra 

04.5.1.0 Elektra 

04.5.2  Dujos 

04.5.2.1 Gamtinės dujos ir buitinės dujos 

04.5.2.2 Suskystintieji angliavandeniliai (butanas, propanas ir kt.) 

04.5.3  Skystasis kuras 

04.5.3.0 Skystasis kuras 

04.5.4  Kietasis kuras 

04.5.4.1 Anglys 

04.5.4.9 Kitas kietasis kuras 

04.5.5  Šiluminė energija 

04.5.5.0 Šiluminė energija 

05 BŪSTO APSTATYMO, NAMŲ APYVOKOS ĮRANGA IR 
KASDIENINĖ NAMŲ PRIEŽIŪRA 

05.1  Baldai, būsto apstatymo reikmenys, kilimai ir kitos grindų dangos 

05.1.1  Baldai ir būsto apstatymo reikmenys 

05.1.1.1 Namų ūkio baldai 

05.1.1.2 Sodo baldai 

05.1.1.3 Apšvietimo įranga 

05.1.1.9 Kiti baldai ir būsto apstatymo reikmenys 

05.1.2  Kilimai ir kitos grindų dangos 



 

LT 7   LT 

05.1.2.1 Kilimai ir kilimėliai 

05.1.2.2 Kitos grindų dangos 

05.1.2.3 Kilimų, dengiančių visas (kambario) grindis ir grindų dangų klojimas 

05.1.3  Baldų, būsto apstatymo reikmenų ir grindų dangų remontas 

05.1.3.0 Baldų, būsto apstatymo reikmenų ir grindų dangų remontas 

05.2  Namų ūkio tekstilė 

05.2.0  Namų ūkio tekstilė 

05.2.0.1 Medžiagos baldams aptraukti ir užuolaidos 

05.2.0.2 Patalynės skalbiniai 

05.2.0.3 Stalo ir vonios kambario skalbiniai 

05.2.0.4 Namų ūkio tekstilės taisymas 

05.2.0.9 Kita namų ūkio tekstilė 

05.3  Namų ūkio prietaisai 

05.3.1  Elektriniai arba neelektriniai pagrindiniai namų ūkio prietaisai 

05.3.1.1 Šaldytuvai, šaldyklės ir šaldytuvai-šaldyklės 

05.3.1.2 Skalbimo mašinos, džiovintuvai ir indaplovės 

05.3.1.3 Viryklės 

05.3.1.4 Šildytuvai, oro kondicionieriai 

05.3.1.5 Valymo įranga 

05.3.1.9 Kiti pagrindiniai namų ūkio prietaisai 

05.3.2  Smulkūs elektriniai namų ūkio prietaisai 

05.3.2.1 Maisto ruošimo prietaisai 

05.3.2.2 Kavos aparatai, arbatinukai ir panašūs prietaisai 

05.3.2.3 Lygintuvai 

05.3.2.4 Skrudintuvai ir keptuvai 

05.3.2.9 Kiti smulkūs elektriniai namų ūkio prietaisai 

05.3.3  Namų ūkio prietaisų taisymas 

05.3.3.0 Namų ūkio prietaisų taisymas 

05.4  Stiklo dirbiniai, stalo reikmenys ir namų ūkio rykai 

05.4.0  Stiklo dirbiniai, stalo reikmenys ir namų ūkio rykai 

05.4.0.1 Stiklo ir krištolo dirbiniai, keramikos dirbiniai ir porceliano dirbiniai 

05.4.0.2 Peiliai, stalo įrankiai ir stalo sidabras 

05.4.0.3 Neelektriniai virtuvės rykai ir reikmenys 

05.4.0.4 Stiklo dirbinių, stalo reikmenų ir namų ūkio rykų taisymas 

05.5  Namų ir sodo įrankiai bei įrenginiai 



 

LT 8   LT 

05.5.1  Pagrindiniai įrankiai ir įrenginiai 

05.5.1.1 Varikliniai pagrindiniai įrankiai ir įrenginiai 

05.5.1.2 Pagrindinių įrankių ir įrenginių taisymas, išperkamoji nuoma ir nuoma 

05.5.2  Smulkūs įrankiai ir įvairūs pagalbiniai reikmenys 

05.5.2.1 Nevarikliniai smulkūs įrankiai 

05.5.2.2 Įvairūs pagalbiniai reikmenys 

05.5.2.3 Nevariklinių smulkių įrankių ir įvairių pagalbinių reikmenų taisymas 

05.6  Prekės ir paslaugos įprastinei namų ūkio priežiūrai 

05.6.1  Trumpalaikio naudojimo namų ūkio prekės 

05.6.1.1 Valymo ir priežiūros priemonės 

05.6.1.2 Kiti trumpalaikio naudojimo namų ūkio reikmenys  

05.6.2  Tarnų ir namų priežiūros paslaugos 

05.6.2.1 Apmokamo tarnų personalo paslaugos 

05.6.2.2 Valymo paslaugos 

05.6.2.3 Baldų ir būsto apstatymo reikmenų nuoma 

05.6.2.9 Kitos tarnų ir namų priežiūros paslaugos 

06  SVEIKATA 

06.1  Medicinos gaminiai, aparatai ir įranga 

06.1.1  Farmacijos gaminiai 

06.1.1.0 Farmacijos gaminiai 

06.1.2  Kiti medicinos gaminiai 

06.1.2.1 Mėginiai nėštumui nustatyti ir kitos mechaninės kontraceptinės priemonės 

06.1.2.9 Kiti niekur kitur nepriskirti medicinos gaminiai 

06.1.3  Terapiniai aparatai ir įranga 

06.1.3.1 Korekciniai akiniai ir sąlytiniai (kontaktiniai) lęšiai 

06.1.3.2 Klausos aparatai 

06.1.3.3 Terapinių aparatų ir įrangos taisymas 

06.1.3.9 Kiti terapiniai aparatai ir įranga 

06.2  Paslaugos ambulatoriniams pacientams 

06.2.1  Medicinos paslaugos 

06.2.1.1 Bendrosios praktikos gydytojų paslaugos 

06.2.1.2 Gydytojų specialistų paslaugos 

06.2.2  Odontologijos paslaugos 

06.2.2.0 Odontologijos paslaugos 

06.2.3  Paramedicinos paslaugos 



 

LT 9   LT 

06.2.3.1 Medicininės analizės laboratorijų ir rentgeno centrų paslaugos 

06.2.3.2 Terminės maudyklos, korekcinės gimnastikos terapija, greitosios pagalbos 
paslaugos ir terapinės įrangos nuoma 

06.2.3.9 Kitos paramedicinos paslaugos 

06.3  Ligoninių paslaugos 

06.3.0  Ligoninių paslaugos 

06.3.0.0 Ligoninių paslaugos 

07  TRANSPORTAS 

07.1  Transporto priemonių įsigijimas 

07.1.1  Automobiliai 

07.1.1.1 Nauji automobiliai 

07.1.1.2 Naudoti automobiliai 

07.1.2  Motociklai 

07.1.2.0 Motociklai 

07.1.3  Dviračiai 

07.1.3.0 Dviračiai 

07.1.4  Gyvulių traukiami vežimai 

07.1.4.0 Gyvulių traukiami vežimai 

07.2  Asmeninių transporto priemonių eksploatacija 

07.2.1  Asmeninių transporto priemonių atsarginės dalys ir pagalbiniai reikmenys 

07.2.1.1 Padangos 

07.2.1.2 Asmeninių transporto priemonių atsarginės dalys 

07.2.1.3 Asmeninių transporto priemonių pagalbiniai reikmenys 

07.2.2  Asmeninių transporto priemonių degalai ir tepalai 

07.2.2.1 Dyzeliniai degalai 

07.2.2.2 Benzinas 

07.2.2.3 Kiti asmeninių transporto priemonių degalai 

07.2.2.4 Tepalai 

07.2.3  Asmeninių transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas 

07.2.3.0 Asmeninių transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas 

07.2.4  Kitos paslaugos, skirtos asmeninėms transporto priemonėms 

07.2.4.1 Garažų, automobilių stovėjimo aikštelių ir asmeninių transporto priemonių 
nuoma 

07.2.4.2 Kelių rinkliavos ir automobilių stovėjimo aikštelių laiko skaitikliai 

07.2.4.3 Vairavimo kursai, vairavimo testai, vairuotojų pažymėjimai ir kelių būklės 
tikrinimas 



 

LT 10   LT 

07.3  Transporto paslaugos 

07.3.1  Keleivių vežimas geležinkeliu 

07.3.1.1 Keleivių vežimas traukiniais 

07.3.1.2 Keleivių vežimas metro ir tramvajais 

07.3.2  Keleivių vežimas keliais 

07.3.2.1 Keleivių vežimas įvairių klasių autobusais 

07.3.2.2 Keleivių vežimas taksi ir nuomotais automobiliais su vairuotojais 

07.3.3  Keleivių vežimas oru 

07.3.3.1 Vidaus skrydžiai 

07.3.3.2 Tarptautiniai skrydžiai 

07.3.4  Keleivių vežimas jūra ir vidaus vandenimis 

07.3.4.1 Keleivių vežimas jūra 

07.3.4.2 Keleivių vežimas vidaus vandenimis 

07.3.5  Mišrusis keleivių vežimas 

07.3.5.0 Mišrusis keleivių vežimas 

07.3.6  Kitos perkamos transporto paslaugos 

07.3.6.1 Vežimas funikulieriais, kabančiais keliais ir lyniniais keltuvais 

07.3.6.2 Perkraustymo ir saugojimo paslaugos 

07.3.6.9 Kitos niekur kitur nepriskirtos perkamos transporto paslaugos  

08  RYŠIAI 

08.1  Pašto paslaugos 

08.1.0  Pašto paslaugos 

08.1.0.1 Laiškų tvarkymo paslaugos 

08.1.0.9 Kitos pašto paslaugos 

08.2  Telefonų ir telefaksų įranga 

08.2.0  Telefonų ir telefaksų įranga 

08.2.0.1 Fiksuotojo ryšio telefonų įranga 

08.2.0.2 Mobiliojo ryšio telefonų įranga 

08.2.0.3 Kita telefonų ir telefaksų įranga 

08.2.0.4 Telefonų ir telefaksų įrangos taisymas 

08.3  Telefono ir telefakso paslaugos 

08.3.0  Telefono ir telefakso paslaugos 

08.3.0.1 Laidinio telefono paslaugos 

08.3.0.2 Belaidžio telefono paslaugos 

08.3.0.3 Interneto prieigą užtikrinančios paslaugos 



 

LT 11   LT 

08.3.0.4 Telekomunikacijų paslaugų paketai 

08.3.0.5 Kitos informacijos perdavimo paslaugos 

09  POILSIS IR KULTŪRA 

09.1  Audiovizualiniai, fotografijos ir duomenų apdorojimo įrenginiai 

09.1.1  Garso ir vaizdo priėmimo, įrašymo ir atgaminimo įrenginiai 

09.1.1.1 Garso priėmimo, įrašymo ir atgaminimo įrenginiai 

09.1.1.2 Garso ir vaizdo priėmimo, įrašymo ir atgaminimo įrenginiai 

09.1.1.3 Nešiojami garso ir vaizdo prietaisai 

09.1.1.9 Kiti garso ir vaizdo priėmimo, įrašymo ir atgaminimo įrenginiai 

09.1.2  Fotografijos ir kinematografijos įrenginiai ir optikos prietaisai 

09.1.2.1 Kameros 

09.1.2.2 Fotografijos ir kinematografijos įrenginių reikmenys 

09.1.2.3 Optiniai prietaisai 

09.1.3  Informacijos apdorojimo įrenginiai 

09.1.3.1 Asmeniniai kompiuteriai 

09.1.3.2 Informacijos apdorojimo įrenginių pagalbiniai reikmenys 

09.1.3.3 Programinė įranga 

09.1.3.4 Skaičiuotuvai ir kiti informacijos apdorojimo įrenginiai 

09.1.4  Įrašų laikmenos 

09.1.4.1 Iš anksto įrašytos įrašų laikmenos 

09.1.4.2 Neįrašytos įrašų laikmenos 

09.1.4.9 Kitos įrašų laikmenos 

09.1.5  Audiovizualinių, fotografijos ir informacijos apdorojimo įrenginių taisymas 

09.1.5.0 Audiovizualinių, fotografijos ir informacijos apdorojimo įrenginių taisymas 

09.2  Kiti poilsiui ir kultūrai skirti pagrindiniai ilgalaikio naudojimo reikmenys 

09.2.1  Pagrindiniai poilsiui lauke skirti ilgalaikio naudojimo reikmenys  

09.2.1.1 Turistiniai furgonai, automobiliniai nameliai ir priekabos 

09.2.1.2 Lėktuvai, superlengvieji orlaiviai, sklandytuvai, skraidyklės ir karšto oro 
balionai 

09.2.1.3 Valtys, valtys su pakabinamaisiais varikliais ir valčių įrengimas 

09.2.1.4 Arkliai, poniai ir pagalbiniai reikmenys 

09.2.1.5 Pagrindinės žaidimų ir sporto priemonės  

09.2.2  Muzikos instrumentai ir pagrindiniai ilgalaikio naudojimo reikmenys, skirti 
poilsiui patalpose  

09.2.2.1 Muzikos instrumentai 

09.2.2.2 Pagrindiniai ilgalaikio naudojimo reikmenys, skirti poilsiui patalpose 



 

LT 12   LT 

09.2.3  Kitų poilsiui ir kultūrai skirtų pagrindinių ilgalaikio naudojimo reikmenų 
techninė priežiūra ir remontas 

09.2.3.0 Kitų poilsiui ir kultūrai skirtų pagrindinių ilgalaikio naudojimo reikmenų 
techninė priežiūra ir remontas 

09.3  Kiti poilsio reikmenys ir įrenginiai, sodai ir gyvūnai augintiniai 

09.3.1  Žaidimai, žaislai ir mėgstami dalykai 

09.3.1.1 Žaidimai ir mėgstami dalykai 

09.3.1.2 Žaislai ir švenčių reikmenys 

09.3.2  Įrenginiai sportui, stovyklavimui ir poilsiui lauke  

09.3.2.1 Sporto reikmenys 

09.3.2.2 Įrenginiai stovyklavimui ir poilsiui lauke 

09.3.2.3 Įrenginių sportui, stovyklavimui ir poilsiui lauke taisymas 

09.3.3  Sodai, augalai ir gėlės 

09.3.3.1 Sodininkystės gaminiai 

09.3.3.2 Augalai ir gėlės 

09.3.4  Gyvūnai augintiniai ir su jais susiję gaminiai 

09.3.4.1 Gyvūnų augintinių įsigijimas 

09.3.4.2 Gyvūnams augintiniams skirti gaminiai 

09.3.5  Veterinarijos ir kitos paslaugos gyvūnams augintiniams 

09.3.5.0 Veterinarijos ir kitos paslaugos gyvūnams augintiniams 

09.4  Poilsio ir kultūros paslaugos 

09.4.1  Poilsio ir sporto paslaugos 

09.4.1.1 Poilsio ir sporto paslaugos (lankomosios) 

09.4.1.2 Poilsio ir sporto paslaugos (dalyvaujamosios) 

09.4.2  Kultūros paslaugos 

09.4.2.1 Kino teatrai, teatrai, koncertų salės 

09.4.2.2 Muziejai, bibliotekos, zoologijos sodai 

09.4.2.3 Televizijos ir radijo licenciniai mokesčiai, abonementiniai mokesčiai 

09.4.2.4 Kultūrinės įrangos ir reikmenų nuoma 

09.4.2.5 Fotografų teikiamos paslaugos 

09.4.2.9 Kitos kultūros paslaugos 

09.4.3  Azartiniai lošimai 

09.4.3.0 Azartiniai lošimai 

09.5  Laikraščiai, knygos ir raštinės reikmenys 

09.5.1  Knygos 

09.5.1.1 Grožinė literatūra 



 

LT 13   LT 

09.5.1.2 Vadovėliai 

09.5.1.3 Kita negrožinė literatūra 

09.5.1.4 Knygų rišimo paslaugos ir elektroninių knygų parsisiųsdinimas 

09.5.2  Laikraščiai ir periodiniai leidiniai 

09.5.2.1 Laikraščiai 

09.5.2.2 Žurnalai ir periodiniai leidiniai 

09.5.3  Įvairūs spaudiniai 

09.5.3.0 Įvairūs spaudiniai 

09.5.4  Raštinės reikmenys ir piešimo medžiagos  

09.5.4.1 Popieriaus gaminiai 

09.5.4.9 Kiti raštinės reikmenys ir piešimo medžiagos 

09.6  Atostogų išvykos 

09.6.0  Atostogų išvykos 

09.6.0.1 Vietinės atostogų išvykos 

09.6.0.2 Tarptautinės atostogų išvykos 

10  ŠVIETIMAS 

10.1  Ikimokyklinis ir pradinis mokymas 

10.1.0  Ikimokyklinis ir pradinis mokymas 

10.1.0.1 Ikimokyklinis ugdymas (ISCED-97 0 lygmuo) 

10.1.0.2 Pradinis mokymas (ISCED-97 1 lygmuo) 

10.2  Vidurinis mokymas 

10.2.0  Vidurinis mokymas 

10.2.0.0 Vidurinis mokymas 

10.3  Aukštojo mokslo laipsnio nesuteikiantis mokymas, baigus vidurinę mokyklą 
(poantrinis ne tretinis) 

10.3.0  Aukštojo mokslo laipsnio nesuteikiantis mokymas, baigus vidurinę mokyklą 
(poantrinis ne tretinis) 

10.3.0.0 Aukštojo mokslo laipsnio nesuteikiantis mokymas, baigus vidurinę mokyklą 
(poantrinis ne tretinis) (ISCED-97 4 lygmuo) 

10.4  Aukštasis (tretinis) mokymas 

10.4.0  Aukštasis (tretinis) mokymas 

10.4.0.0 Aukštasis (tretinis) mokymas 

10.5  Švietimo paslaugos, neskaidomos pagal lygmenis 

10.5.0  Švietimo paslaugos, neskaidomos pagal lygmenis 

10.5.0.0 Švietimo paslaugos, neskaidomos pagal lygmenis 

11  RESTORANAI IR VIEŠBUČIAI 



 

LT 14   LT 

11.1  Maisto tiekimo paslaugos 

11.1.1  Restoranai, kavinės ir panašios įstaigos 

11.1.1.1 Restoranai, kavinės ir šokių klubai 

11.1.1.2 Greitojo maisto ir maisto išsinešti paslaugos 

11.1.2  Valgyklos 

11.1.2.0 Valgyklos 

11.2  Apgyvendinimo paslaugos 

11.2.0  Apgyvendinimo paslaugos 

11.2.0.1 Viešbučių, motelių, užeigos namų ir panašios apgyvendinimo paslaugos 

11.2.0.2 Poilsio centrų, kempingų, jaunimo viešbučių ir panašios apgyvendinimo 
paslaugos 

11.2.0.3 Kitų įstaigų teikiamos apgyvendinimo paslaugos 

12  ĮVAIRIOS PREKĖS IR PASLAUGOS 

12.1  Asmens priežiūra 

12.1.1  Kirpyklos ir asmens priežiūros įstaigos 

12.1.1.1 Vyrų ir vaikų kirpyklos 

12.1.1.2 Moterų kirpyklos 

12.1.1.3 Asmens priežiūros procedūros 

12.1.2  Elektriniai asmens priežiūros prietaisai 

12.1.2.1 Elektriniai asmens priežiūros prietaisai 

12.1.2.2 Elektrinių asmens priežiūros prietaisų taisymas 

12.1.3  Kiti asmens priežiūros prietaisai, reikmenys ir priemonės 

12.1.3.1 Neelektriniai prietaisai 

12.1.3.2 Asmens higienos ir sveikatingumo reikmenys, ezoteriniai gaminiai ir grožio 
gaminiai 

12.2  Prostitucija 

12.2.0  Prostitucija 

12.2.0.0 Prostitucija 

12.3  Niekur kitur nepriskirti asmeniniai daiktai 

12.3.1  Juvelyriniai dirbiniai ir laikrodžiai 

12.3.1.1 Juvelyriniai dirbiniai 

12.3.1.2 Laikrodžiai 

12.3.1.3 Juvelyrinių dirbinių ir laikrodžių taisymas 

12.3.2  Kiti asmeniniai daiktai 

12.3.2.1 Kelionės reikmenys 

12.3.2.2 Gaminiai kūdikiams 



 

LT 15   LT 

12.3.2.3 Kitų asmeninių daiktų taisymas 

12.3.2.9 Kiti niekur kitur nepriskirti asmeniniai daiktai 

12.4  Socialinė apsauga 

12.4.0  Socialinė apsauga 

12.4.0.1 Vaikų priežiūros paslaugos 

12.4.0.2 Senelių namai ir žmonėms su negalia skirti namai  

12.4.0.3 Pagalbos namuose paslaugos 

12.4.0.4 Konsultavimas 

12.5  Draudimas 

12.5.1  Gyvybės draudimas 

12.5.1.0 Gyvybės draudimas 

12.5.2  Būsto draudimas 

12.5.2.0 Būsto draudimas 

12.5.3  Sveikatos draudimas 

12.5.3.1 Valstybinis sveikatos draudimas 

12.5.3.2 Privatus sveikatos draudimas 

12.5.4  Transporto priemonių draudimas 

12.5.4.1 Variklinių transporto priemonių draudimas 

12.5.4.2 Kelionės draudimas 

12.5.5  Kitas draudimas 

12.5.5.0 Kitas draudimas 

12.6  Niekur kitur nepriskirtos finansinės paslaugos 

12.6.1  Netiesiogiai apskaičiuotos finansinio tarpininkavimo paslaugos (NAFTAP) 

12.6.1.0 Netiesiogiai apskaičiuotos finansinio tarpininkavimo paslaugos (NAFTAP) 

12.6.2  Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinės paslaugos 

12.6.2.1 Bankų ir pašto mokesčiai 

12.6.2.2 Mokesčiai ir įmokos brokeriams, investavimo patarėjams 

12.7  Kitos niekur kitur nepriskirtos paslaugos 

12.7.0  Kitos niekur kitur nepriskirtos paslaugos 

12.7.0.1 Administravimo mokesčiai 

12.7.0.2 Teisinės paslaugos ir apskaita 

12.7.0.3 Laidojimo paslaugos 

12.7.0.4 Kiti mokesčiai ir įmokos 


